ПРОТОКОЛ Х!! 6
заседания Конкурсной комиссии (далее - Комиссия)

автономной некоммерческой организации
«Центр поддержки и продвижения общественных, государственных и
муниципальных инициатив Воронежской области «Образ Будущего»

(далее - АНО «Образ Будущего» / Организация, ИНН 3662294206)

г. Воронеж 26 июня 2023 года

Место проведения: г. Воронеж, пр-т Труда, 65, пом. УН!
Время проведения: 14 ч. 00 мин. - 17 ч. 00 мин.

Участники - 11 человек, в том числе:
Члены Комиссии - 8 из 1 О человек, утвержденные Протоколом заседания Наблюдательного
совета АНО «Образ Будущего» N2 29 от 25 апреля 2023 года:
Х!! ФИО Присутствие (+) /отсутствие (-)
1. Литвинов Игорь Владимирович +ОЧНО,лично
2. Кулешова Кристина Евгеньевна +очно,лично
3. Волков Сергей Александрович +очно,лично
4. Зубков Артём Николаевич +очно,лично
5. Оберемко Валерия Владимировна - отсутствие
6. Сергеева Ольга Владимировна +очно, лично
7. Хван Наталья Сергеевна +ОЧНО,лично
8. Ходаковский Станислав Антонович +ОЧНО,лично
9. Киреченкова Наталия Сергеевна - отсутствие
10. Шаповалова Евгения Ивановна +ОЧНО,лично

Приглашенные лица:
Директор АНО «Образ Будущего» - Шамарин Вячеслав Владимирович
Руководитель проектов НКО АНО «Образ Будущего» - Гаранжа Татьяна Владимировна
Руководитель проектов НКО АНО «Образ Будущего» - Голуб Андрей Вячеславович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах независимой экспертизы проектов, представленных на конкурс проектов
социально ориентированных некоммерческих организаций при софинансировании Фондом
президентских грантов в 2023 году, и размерах запрашиваемых грантов.

Слушали директора АНО «Образ Будущего» Шамарина В.В., который доложил, что
в период с 19 мая по 09 июня 2023 года проводилась независимая экспертиза 106 проектов
социально ориентированных некоммерческих организаций, допущенных к про ведению
независимой экспертизы (протокол заседания Комиссии от 17.05.2023 N2 2). По итогам
проведенной экспертизы на сайте воронеж.гранты.рф сформировались рейтинговые баллы
каждой заявки с комментариями экспертов. Членам Комиссии были представлены для
ознакомления итоги оценки проектов с комментариями и рекомендациями экспертов по
каждому проекту, а также анализ смет проектов, который был проведен сотрудниками АНО
«Образ Будущего» на предмет наличия признаков необоснованных или завышенных статей

расходов.

	Page 1
	Page 1
	Page 1